П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от  26.02.2013
                    № 27

станица Ильинская

Об утверждении «примерных норм накопления»

твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов

для населения Ильинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 19 статьи 8 Устава Ильинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить «примерные нормы накопления» твердых бытовых отходов и крупногабаритных отходов для населения Ильинского сельского поселения (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Ильинского

                сельского поселения                                                                     Ю.М.Ревякин
                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

                                                                              Новопокровского района

                                                                  от 26.02.2013 № 27
НОРМЫ

накопления твердых бытовых и крупногабаритных  отходов для населения Ильинского сельского поселения

	№ п/п
	Нормы накопления твердых бытовых и крупногабаритных  отходов

	Единица измерения в год
	Годовая норма накопления (насыпная плотность) кг/м3

	куб. м.
	кг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Благоустроенный жилой фонд и общежития
	На 1-го жителя
	1,1
	220
	200

	1.2
	Жилые дома индивидуальной застройки
	На 1-го жителя
	1,1
	220
	200

	1.3
	Продовольственные

магазины
	На 1 м2 торг площади
	1,74
	348
	200

	1.4
	лоток
	На  1торговое место
	3,4
	680
	200

	1.5
	Киоск, палатка
	На 1 м2 торг площади
	5,09
	866
	170

	1.6
	Рынок продовольственный
	На 1 м2 торг площади
	1,21
	363
	300

	1.7
	Ярмарки промтоварные
	На 1 м2 торг площади
	0,99
	276
	280

	1.8
	Сбербанк
	На 1 сотрудника
	0,62
	75
	120

	1.9
	Отделение связи
	На 1 сотрудника
	0,95
	104
	110

	2.0
	Аптеки
	На 1 м2 торг площади
	0,44
	48
	110

	2.1
	Больница
	На 1 койку
	2,01
	402
	200

	2.2
	Детсады
	На 1 место
	0,4
	80
	200

	2.3
	Школы
	На 1 учащегося
	0,12
	24
	200

	2.4
	Ремонт и пошив одежды
	На 1 м2 общей площади
	0,13
	23
	180

	2.5
	Парикмахерские
	На 1 посадочное место
	0,23
	32
	140

	2.6
	Предприятия общественного питания(кафе, столовые)
	На 1 место
	1,13
	215
	190

	2.7
	Клуб, библиотека
	На 1 место
	0,18
	27
	150